拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

令和5年10月1日開始インボイス制度に基づく適格請求書（インボイス）につきまして、
お取引の内容に応じて「お支払明細」もしくは「請求書」を電子交付いたします。

「適格請求書」（インボイス）の交付例

インボイスの「お支払明細」と「請求書」は、 で電子交付いたします

FLOWは、弊社との取引に関するデータ提供を目的としたWEBサービスです。アカウントを
お持ちでないお客様はアカウントの取得手続きをお願い申し上げます。既にアカウントを
お持ちの場合は、新たな手続きは不要です。FLOWは、電子帳簿保存法に対応しています。

ご不明点・ご質問・FLOWのお手続きは、担当営業部店迄お問合せ頂きますよう
お願い申し上げます。
  担当営業部店が、ご不明の場合は専用メールアドレス（fuyo-invoice@fgl.co.jp）へ

 ①貴社名 ②ご担当者様名 ③電話番号 ④お問合せ内容 を記載しご連絡ください。

※弊社宛にご発行頂くインボイスに関するお問い合わせにつきましても上記アドレスまでご連絡ください

適格請求書（インボイス）の ご案内

契約形態の例 取引の分類 対象

・ファイナンスリース

・割賦販売

・オペレーティングリース

・再リース

・レンタル

・賃貸借

・サービス契約

・保守契約

・業務委託

・金銭消費貸借

・立替払

・債権売買

・投資その他

消費税非課税取引 対象外 －

適格請求書（インボイス）

資産の譲渡
（売買）

2023年10月1日
以降に開始する

ご契約

資産の貸付け
（賃貸借）

開始日に関わらず
2023年10月
以降ご利用分

のご請求（※）

 
（※）個別相談可。
ご要望があればお申
しつけください。

役務の提供
（サービス） ※端数処理が発生するケースは請求書とお支払

明細を組み合わせてインボイスになります

お支払明細

（ +  ※ お支払明細 )

請求書（振込請求書 又は お引落し案内）

適格請求書発行事業者登録番号

T3010001028689

適格請求書（インボイス）の記載事項

➀ 適格請求書発行事業者の氏名又は名称及び 登録番号 
② 取引年月日   …ファイナンスリースでは「契約開始日」、オペレーティングリースでは「対象期間」
③ 取引内容(軽減税率の対象品目である旨）   …リース取引の場合「物件名」が該当
④ 税率ごとに区分して合計した対価の額（税抜き又は税込み）及び適用税率 

…ファイナンスリースでは「リース料総額×税率」、オペレーティングリースでは「1回当たりのリース料×税率」

⑤ 税率ごとに区分した消費税額等  …端数処理は１枚の請求書につき、税率毎に１回ずつとなります
⑥ 書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称   …お客様の名称

④⑤ ③

④

②
③

①

②

⑥

①

②

お支払明細

⑤

請求書

⑥